
                                              
           DECRETO Nº 1974-2023 PRESIDENCIA 

            Expte. Nº: 158.009 
 
  “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 

 
  

 
 
 
 

 

 
Villaguay, 16 de Mayo de 2023 

 
VISTO: 

   La presentación efectuada por la Directora de Educación Municipal, Lic. Azambuyo 

Daniela, a través del Expediente Nº 158.009, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 Que ha solicitado la declaración de Interés Educativo Municipal el Proyecto 
“Construyendo tu Identidad con los Otros ¿Qué nos dicen las emociones?” 
presentado por la Lic. Verbauwede Yolanda. 

Que cuyo objetivo principal es ofrecer a los docentes de nivel inicial, primario y 
superior, estudiantes de profesorados de todos los niveles y adultos en general, un 
espacio de información, formación y reflexión sobre la Educación emocional. 
 Que el Plan de Acción correspondiente incluye las siguientes propuestas para su 
alcance: 

 Dotar a los docentes, estudiantes y adultos en general, de recursos y habilidades que 
posibiliten un crecimiento integral de los niños y jóvenes. 

 Posibilitar ejercicios de autopercepción que oficien de puentes para contactarse con 
ro mundo de la emocionalidad. 

 Instalar la importancia del ejercicio de la nutrición emocional. 

 Reconocer e identificar los factores emocionales que intervienen en los procesos 
conflictivos. 
Que se realizara en dos encuentros de duración de 3 hs. en la Escuela Profesional 
de Mujeres “Remedios Escalada de San Martín” ubicada en calle Matheu y Moreno 
de nuestra Ciudad.  

 Que a fin de destacar esta importante iniciativa, corresponde la emisión del presente 
Decreto, declarando de Interés Municipal el Proyecto “Construyendo tu Identidad con los 
Otros ¿Qué nos dicen las emociones?” presentado por la Lic. Verbauwede Yolanda. 
       
Por ello: 

LA PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA ROSA 
DE VILLAGUAY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: 

D E C R E T A      

 
Art. 1º).- DECLÁRASE de INTERES MUNICIPAL el desarrollo del Proyecto “Construyendo 

tu Identidad con los Otros ¿Qué nos dicen las emociones?” presentado por la Dirección 

de Educación, mediante Exp. N° 158.009, según Visto y Considerandos mencionados. 

 

Art. 2º).- COMUNÍQUESE, regístrese, etc. 

 

 Dra. Débora S. CANTON DEBAT  M.M.O. María Claudia MONJO 
               Secretaria de Gobierno Presidente Municipal 
                  Santa Rosa de Villaguay                                                     Santa Rosa de Villaguay 
           
                                   

 


